令和５年４月６日

奥出雲町長 糸原 保 様

横田地域学校再編統合推進委員会（PTA部会）

部長  吾 郷 恵 太

横田地域統合小学校児童の服装について（意見書）

標記について、PTA部会としての意見を下記の通りまとめました。

児童の服装については、通常であれば学校と PTA が協議して決定するものと

承知していますが、今回の統合は新小学校として開校されることから、開校まで

に町で総合的に判断されると認識しています。

つきましては、本意見を判断の材料としていただきますようお願いします。

記

【PTA部会の取組】

・横田地域小学校 1～3 年生保護者と横田地域幼児園に通う幼児がいる保護者

を対象に、令和 4 年 12 月 1 日から 12 月 14日の間でアンケートを実施し、

対象世帯 157 世帯の内 77 件の回答がありました。集計の結果、私服 43 票、

標準服 27票、どちらでもよい 7票となりました。（資料１参照）

・2/9開催第 3回 PTA部会にて集計結果を基に協議しましたが、回答率が低く

判断できないとのことから、再アンケートを実施することとしました。

・令和 5年 3月 7日から 3月 27日の間で実施した再アンケートには 135件の

回答があり、集計結果は私服 66 票、標準服 40 票、自由服 29 票となりまし

た。（資料２参照）

【PTA部会としての意見】

 ・再アンケート結果にある保護者意向を踏まえ、私服にすべきと考えます。

以 上